
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 16 Determinazione n. 2014/159

jlcaputo



 
 
OGGETTO: aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura di materiale 
urologico diverso  occorrente alle AA.SS.LL. di Alessandria ed Asti ed alla A.S.O. di 
Alessandria.  Nr. Gara 5272530 
 

IL DIRETTORE S.O.C. PROVVEDITORATO 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25.03.2011;  
 

 “Con determina dell’Amministratore Unico della ex Federazione Sovrazonale Piemonte 6 nr 
262 del 11.11.2013, a seguito del mancato completamento delle aggiudicazione di alcuni lotti di cui 
a determina Amm.re Unico nr. 91 del 19.06.2013,  è stata avviata da questa A.S.L., come disposto 
dal punto 10 del dispositivo,  una procedura negoziata per la fornitura di materiale diverso per 
urologia occorrente alle AA.SS.LL. di Alessandria ed Asti ed A.S.O. di Alessandria per la durata di 
mesi 42 dalla presente aggiudicazione opzione di prosecuzione del contratto inclusa alle stesse 
condizioni economiche di aggiudicazione e da affidare alla Ditta che avrà presentato il prezzo più 
basso previo giudizio di idoneità espresso da apposita commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 82 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni . 
 Allo scopo di assicurare la massima partecipazione e concorrenzialità alla presente 
procedura, sono state invitate le ditte partecipanti alla precedente procedura ad evidenza pubblica 
di cui a determina della Fed. Sovrazonale Piemonte 6 nr 91 del 19.06.2013 integrati dagli attuali 
fornitori precisando che alla procedura in oggetto sono stati assegnati i CIG. da parte  dell’Autorità 
di Vigilanza sui Contratti Pubblici come da elenco seguente distinto per voce componente i singoli 
lotti: 
 
LOTTO 1 Cateteri vescicali (ex lotto 16) /  
C.I.G. ATTRIBUITO 
1a N. 5400078D53 
1b N. 540012541F 
  
 
LOTTO N. 2 Materiale diverso (ex lotto 23) /  
C.I.G. ATTRIBUITO 
2a N. 5400141154 
2b N. 5400153B38 
 
 
LOTTO N. 3 Sacche raccogli urina (ex lotto 27) /  
3a N. 54001676C7 
3b N. 5400178FD8 
3c N. 5400186675 
3d N. 5400196EB 
  
 
LOTTO N. 4 Sacche raccogli urina da gamba (ex lotto 28) /  
4a N. 54002077C9 
 
LOTTO N. 5 Sacche raccogli urina a circuito chiuso (ex lotto 30) /  

Pagina 2 di 16 Determinazione n. 2014/159



5a N. 5400226777 
 
LOTTO N. 6 Catetere a permanenza Tienam (ex lotto 35) /  
6a N. 5400240306 
 
LOTTO N. 7 Catetere vescicale autolubrificante (ex lotto 39) /  
7a N. 540025603B 
 
  

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 23.01.2014 sono pervenute le 
seguenti offerte: 

 

DITTA SEDE OFFERTA PROT.N DEL 

B BRAUN Milano 129 22/01/2014 

CEA Segrate  131 22/01/2014 

CONVATEC Roma 132 22/01/2014 

BENEFIS Genova 122 20/01/2014 

DAS Torino 121 20/01/2014 

TELEFLEX Varedo (MI) 125 21/01/2014 

HOLLISTER Assago (MI) 127 21/01/2014 

COLOPLAST Bologna 128 22/01/2014 

CHEMIL Padova 116 17/01/2014 

 
 Come risulta dal verbale stilato e redatto in data 27.01,2014, si è proceduto all’apertura 
delle buste contenenti le documentazione amministrativa e tutti i soggetti partecipanti sono stati 
ammessi a partecipare alla gara con eccezione della Ditta Chemil per le motivazioni ivi addotte e 
comunicate alla suddetta con nota a prot. 9220 del 31.01.2014.   
 
. La Commissione Giudicatrice, essendo la presente procedura effettuata ex art. 10 dispositivo 
determina Fed. 91 del 19.06.2013, è quella nominata con determinazione del Direttore della S.C. 
Provveditorato n. 120 del 14.08.2012 (relativa quindi alla prima fase di esperimento), ha proceduto 
dapprima in seduta pubblica nella giornata del 19.02.2014 all’apertura delle buste contenenti la 
documentazione tecnica e successivamente nella stessa giornata ma in seduta riservata all’esame 
della documentazione tecnica e della campionatura.  

Infine nel corso della seduta pubblica di aggiudicazione provvisoria svoltasi in data 
30.04.2014 è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto tra le ditte presentanti prodotti 
dichiarati idonei, così come risulta dal relativo verbale redatto dal seggio di gara di questa A.S.L.: 
 
 
 
 

DITTA PARTECIPANTI 

CON OFFERTA 

DICHIARATA IDONEA 

PREZZO 

ANNUALE I.E.  

TOTALE 

CONTRATT

UALE 

 

LOTTO 1 (lotto 1a)   

Pagina 3 di 16 Determinazione n. 2014/159



DITTA COLOPLAST  393,75 1.378,12 

LOTTO 2 (lotto 1b)   

DITTA TELEFLEX  136,00 476,00 

LOTTO 3 (lotto 2-23a)   

DITTA BENEFIS  672,00 2.352,00 

LOTTO 4 (lotto 23b)   

Nessuna offerta  ====  

LOTTO 5 (lotto 

3a_27a) 
  

DITTA CONVATEC  4.600,00 16.100,00 

DITTA BENEFIS  7.038,00  

LOTTO 6 (lotto 

3b_27b) 
  

DITTA BENEFIS 1.112,00 3.892,00 

LOTTO 7 (lotto 

3c_27c)  
  

DITTA BENEFIS  1.890,00 6.615,00 

LOTTO 8 (lotto 

3d_27d) 
  

DITTA CONVATEC 65,00 227,50 

DITTA BENEFIS 101,40  

DITTA HOLLISTER 117,00  

LOTTO 9 (lotto 4_28a)   

DITTA CEA 3.685,30 12.898,55 

DITTA TELEFLEX 3.699,00  

LOTTO 10 (lotto 

5_30a) 
  

DITTA DAS 72.403,70  

DITTA B BRAUN 88.487,27  

DITTA BENEFIS 64.113,20 224.396,00 

LOTTO 11(lotto 6_37)   

DITTA TELEFLEX  6.045,00 21.157,50 

LOTTO 12 (lotto 7_39) =====  

Pagina 4 di 16 Determinazione n. 2014/159



Nessuna offerta   

 
Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte idonee al prezzo più basso risultano essere 

quelle presentate dalle seguenti Ditte, alle quali si propone di aggiudicare la fornitura in oggetto 
alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto depositato agli atti del 
presente provvedimento  per un importo annuale presunto ammontante a Euro 289.492,67 I.V.A 
esclusa 22%, corrispondente a € 353.181,05 I.V.A. compresa: 
 
LOTTO  1a  / lotto 1 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400078D3 
DITTA: COLOPLAST Spa 
SEDE LEGALE: Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, nr 9  
TEL. 051 413 8000 
PEC ufficiogare@pec.coloplast.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 393,75 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.378,12 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 262,50      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 52,50      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 78,75      
 
 
LOTTO 1b / lotto 1 
DESCRIZIONE:  
CIG : 540012541F 
DITTA: TELEFLEX 
SEDE LEGALE Via Torino, 5 – 20814 Varedo (MB) 
TEL. 0362 - 58911 
PEC gare@teleflex.legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: €  136,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 476,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 136,00      
 
LOTTO 2a /lotto 2 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400141154 
DITTA: BENEFIS  
SEDE LEGALE via Gualco, 14 -16165 Genova 
TEL. 010 - 8467927 
PEC vendite@pec.benefis-medical.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 672,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 2.352,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 336,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 144,00      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 192,00      
 
LOTTO 2b / lotto 2 
Nessuna offerta 
 
 
LOTTO 3a / lotto 3 
DESCRIZIONE:  

Pagina 5 di 16 Determinazione n. 2014/159



CIG : 54001676C7 
DITTA: CONVATEC  
SEDE LEGALE Via Mario Bianchini, 60 – 00142 Roma 
TEL. 06 - 89789941 
PEC gare.convatec@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 4.600,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 16.100,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 4.500,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 100,00      
 
LOTTO 3b / lotto 3 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400178FD8 
DITTA: BENEFIS  
SEDE LEGALE via Gualco, 14 -16165 Genova 
TEL. 010 - 8467927 
PEC vendite@pec.benefis-medical.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 1.112,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 3.892,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 112,00 
 
 
LOTTO 3c / lotto 3 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400186675 
DITTA: BENEFIS  
SEDE LEGALE via Gualco, 14 -16165 Genova 
TEL. 010 - 8467927 
PEC vendite@pec.benefis-medical.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 1.890,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 6.615,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 1.701,00      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 189,00      
 
LOTTO 3d / lotto 3 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400196EB 
DITTA: CONVATEC  
SEDE LEGALE Via Mario Bianchini, 60 – 00142 Roma 
TEL. 06 - 89789941 
PEC gare.convatec@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 65,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 227,50  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 60,00      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 5,00      
 
LOTTO 4 
DESCRIZIONE:  
CIG : 54002077C9 
DITTA: CEA  
SEDE LEGALE P.zza Carlo Donegiani, 1 
TEL. 02 - 26927011 

Pagina 6 di 16 Determinazione n. 2014/159



PEC ceaspa@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 3.685,30 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 12.898,55 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 3.228,00      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 53,80      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 403,50      
 
LOTTO 5 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400226777 
DITTA: BENEFIS  
SEDE LEGALE via Gualco, 14 -16165 Genova 
TEL. 010 - 8467927 
PEC vendite@pec.benefis-medical.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 64.113,20 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 224.396,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 22.620,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 21.193,20      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 20.300,00      
 
 
LOTTO 6 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400240306 
DITTA: TELEFLEX  
SEDE LEGALE Via Torino, 5 – 20814 Varedo (MB) 
TEL. 0362 - 58911 
PEC gare@teleflex.legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 6.045,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 21.157,50 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 4.875,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 1.170,00      
 
 
LOTTO 7 
Nessuna offerta  
 

 
Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art.11 8° comma del Decreto Legislativo 

12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti. 

 
 
Si propone inoltre di stabilire secondo quanto indicato nel seguente prospetto, ai sensi del 

disposto di cui all’art.14 del Capitolato Speciale di gara, l’importo della cauzione definitiva da 
richiedere ai soggetti affidatari della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale 
complessivo. L’importo della cauzione definitiva potrà essere ridotto nella misura del 50% 
all’Impresa in possesso dei requisiti prescritti dall’art.40 7° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n.163 e s.m.i. applicabile anche alle forniture e servizi in virtù della determinazione 
dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici n.7 dell’11.09.2007: 

 

Pagina 7 di 16 Determinazione n. 2014/159



DITTE 
IMPORTO 

CONTRATTUALE 

I.V.A. ESCLUSA  

IMPORTO 
CAUZIONE 

DEFINITIVA 

MODALITA’ 
STIPULA 

CONTRATTO 

COLOPLAST 1.378,12 Non dovuta 
Lettera 

commerciale 

TELEFLEX 21.633,50 Non dovuta 
Lettera 

commerciale 

BENEFIS 237.255,00 23.725,00 
Scrittura 
privata 

CONVATEC 227,50 Non dovuta 
Lettera 

commerciale 

CEA 12.898,55 Non dovuta 
Lettera  

commerciale 

 
  Si evidenzia inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata mediante 
sottoscrizione di lettera commerciale entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione 
dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto, tranne che per la ditta Benefis, con la 
quale si procederà mediante scrittura privata,  non potrà essere stipulato prima di trentacinque 
giorni dalla comunicazione ai controinteressati del provvedimento di aggiudicazione come 
prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 così come modificato 
dal Decreto Legislativo 20.032010 n. 53. 

Per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 
modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 94, 
si precisa che questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni 
stipulate dalla Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di 
fornitura attivi derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale 
(S.C.R.). 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione della D.G.R. 62-896 del 25.10.2010, si evidenzia 
che la presente procedura di gara non comprende l’introduzione di nuovi articoli rispetto a quelli 
già in uso al 31.10.2010 e pertanto non ricade sotto l’ambito di applicazione delle disposizioni di 
cui all’allegato b) lett. G). 

 
L’onere derivante dall’assunzione della presente atto, ammonta a complessivi: 
 
annui:    €   82.682,50 al netto della I.V.A. (100.872,65 / IVA inclusa). 

 mesi 42:  € 289.388,74 al netto della I.V:A. ( 353.054,26/ IVA inclusa)    
 
 ripartiti per le singoli amministrazioni aderenti nei seguenti importi calcolati su base annua 
(iva esclusa) sulla base dei fabbisogni trasmessi. 
 
 A.S.L. AL   € 37.718,50  
 A.S.L. AT  € 22.489,50 
 A.S.O. AL  € 22.114,50 
 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 

Pagina 8 di 16 Determinazione n. 2014/159



riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni 
oggetto del presente provvedimento. 

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara approvato con 
determina dell’Amministratore Unico della ex Federazione Sovrazonale Piemonte 6  n. 262 del 
11.11.2013 esecutiva nelle forme di legge.  

L’onere derivante dalla fornitura conseguente all’adozione della presente determinazione 
verrà imputato come segue: 
 

Anno 2014 (mesi 6) 

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.110      7GU € 23.008,28 

Anno 2015      

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.110           7GU € 46.016,57 

Anno 2016      

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.110          7GU  € 46.016,57 

Anno 2017    

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.110 7GU € 46.016,57 
 

 
 
- inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 

convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi 
di riferimento elaborati dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) relativi ai beni 
oggetto del presente provvedimento. 

 
- si propone inoltre di trasmettere alle Aziende consorziate interessate il presente provvedimento 

di aggiudicazione definitiva così come prescritto dalla matrice delle responsabilità di cui 
all’allegato “A” della  D.G.R. 14-5011 del 05.012.2012. 

 
- inoltre, così come prescritto dall’allegato “A” della D.G.R. 05.12.2012 n. 14-5011, è stato 

acquisito il nulla osta espresso dalle Aziende consorziate attestante l’avvenuta verifica della 
copertura economico - finanziaria relativa alla presente fornitura.  

 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI APPROVARE il verbale stilato e redatto in data 30.04.2014 dal seggio di gara di questa 

A.S.L. relativo all’aggiudicazione provvisoria, mediante procedura aperta, della fornitura di 
materiale urologico diverso occorrente a questa A.S.L. per un periodo di 42 mesi decorrenti 
dalla data di aggiudicazione del presente provvedimento come risulta dal prospetto riassuntivo 
A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Pagina 9 di 16 Determinazione n. 2014/159



 

2) DI AGGIUDICARE,  in ottemperanza al punto 10 del dispositivo della determina Federazione 
Sovrazonale Piemonte 6, nr. 91 del 19 giugno 2013, la fornitura in oggetto alle seguenti Ditte, 
alle condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo annuale presunto 
ammontante a Euro 82.682,50 I.V.A esclusa 22%, corrispondente a € 100.872,65 I.V.A. 
compresa (di cui € 37.718,50 I.V.A. esclusa per questa Amministrazione, corrispondente a € 
46.016,57 I.V.A. inclusa): 
 

LOTTO  1a  / lotto 1 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400078D3 
DITTA: COLOPLAST Spa 
SEDE LEGALE: Via Trattati Comunitari Europei 1957-2007, nr 9  
TEL. 051 413 8000 
PEC ufficiogare@pec.coloplast.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 393,75 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.378,12 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 262,50      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 52,50      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 78,75      
 
 
LOTTO 1b / lotto 1 
DESCRIZIONE:  
CIG : 540012541F 
DITTA: TELEFLEX 
SEDE LEGALE Via Torino, 5 – 20814 Varedo (MB) 
TEL. 0362 - 58911 
PEC gare@teleflex.legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: €  136,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 476,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 136,00      
 
LOTTO 2a /lotto 2 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400141154 
DITTA: BENEFIS  
SEDE LEGALE via Gualco, 14 -16165 Genova 
TEL. 010 - 8467927 
PEC vendite@pec.benefis-medical.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 672,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 2.352,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 336,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 144,00      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 192,00      
 
LOTTO 2b / lotto 2 
Nessuna offerta 
 
 
LOTTO 3a / lotto 3 

Pagina 10 di 16 Determinazione n. 2014/159



DESCRIZIONE:  
CIG : 54001676C7 
DITTA: CONVATEC  
SEDE LEGALE Via Mario Bianchini, 60 – 00142 Roma 
TEL. 06 - 89789941 
PEC gare.convatec@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 4.600,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 16.100,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 4.500,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 100,00      
 
LOTTO 3b / lotto 3 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400178FD8 
DITTA: BENEFIS  
SEDE LEGALE via Gualco, 14 -16165 Genova 
TEL. 010 - 8467927 
PEC vendite@pec.benefis-medical.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 1.112,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 3.892,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 112,00 
 
 
LOTTO 3c / lotto 3 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400186675 
DITTA: BENEFIS  
SEDE LEGALE via Gualco, 14 -16165 Genova 
TEL. 010 - 8467927 
PEC vendite@pec.benefis-medical.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 1.890,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 6.615,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 1.701,00      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 189,00      
 
LOTTO 3d / lotto 3 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400196EB 
DITTA: CONVATEC  
SEDE LEGALE Via Mario Bianchini, 60 – 00142 Roma 
TEL. 06 - 89789941 
PEC gare.convatec@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 65,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 227,50  
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 60,00      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 5,00      
 
LOTTO 4 
DESCRIZIONE:  
CIG : 54002077C9 
DITTA: CEA  
SEDE LEGALE P.zza Carlo Donegiani, 1 

Pagina 11 di 16 Determinazione n. 2014/159



TEL. 02 - 26927011 
PEC ceaspa@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 3.685,30 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 12.898,55 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 3.228,00      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 53,80      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 403,50      
 
LOTTO 5 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400226777 
DITTA: BENEFIS  
SEDE LEGALE via Gualco, 14 -16165 Genova 
TEL. 010 - 8467927 
PEC vendite@pec.benefis-medical.com 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 64.113,20 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 224.396,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 22.620,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT I.V.A. ESCLUSA: € 21.193,20      
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 20.300,00      
 
 
LOTTO 6 
DESCRIZIONE:  
CIG : 5400240306 
DITTA: TELEFLEX  
SEDE LEGALE Via Torino, 5 – 20814 Varedo (MB) 
TEL. 0362 - 58911 
PEC gare@teleflex.legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA: € 6.045,00 
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA € 21.157,50 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL I.V.A. ESCLUSA: € 4.875,00 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O. AL I.V.A. ESCLUSA: € 1.170,00      
 
 
LOTTO 7 
Nessuna offerta  
 

 

3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
di gara approvato con determina dell’Amministratore Unico della ex Federazione Sovrazonale 
Piemonte 6  . nr 262 del 11.11.2013 esecutiva nelle forme di legge. 

 

4) DI DARE ATTO che questa Amministrazione è stata individuata come stazione appaltante, 
cessando la Federazione Sovrazonale di appartenenza il 31.12.2013, a seguito del D.G.R. 26 – 
6945 del 23.12.2013 

 

5) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate aggiudicatarie. 

 

Pagina 12 di 16 Determinazione n. 2014/159



6) DI PRECISARE inoltre che la stipulazione del contratto verrà effettuata entro il termine di 
sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva ed il contratto non 
potrà essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’ultima delle comunicazioni ai 
controinteressati del provvedimento di aggiudicazione come prescritto dall’art. 11 10° comma 
del Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. per effetto della modifica introdotta dal 
Decreto Legislativo 20.03.2010 n. 53.  

 

7) DI STABILIRE come segue, ai sensi del disposto di cui all’art. 14 del Capitolato Speciale di 
gara, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al soggetto affidatario della presente 
fornitura: 

 
 

DITTA 
IMPORTO 

CONTRATTUALE 
I.V.A. ESCLUSA  

IMPORTO 

CAUZIONE 
DEFINITIVA 

MODALITA’ 

STIPULA 
CONTRATTO 

COLOPLAST 1.378,12 Non dovuta 
Lettera 

commerciale 

TELEFLEX 21.633,50 Non dovuta 
Lettera 

commerciale 

BENEFIS 237.255,00 23.725,00 
Scrittura 
privata 

CONVATEC 227,50 Non dovuta 
Lettera 

commerciale 

CEA 12.898,55 Non dovuta 
Lettera  

commerciale 

 
 
 

8) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 79 5° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163 e s.m.i.. 

 

9) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’A.S.L. AT e all’A.S.O. AL per l’adozione dei 
provvedimenti di competenza. 

 

10) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’assunzione della presente determinazione verrà 
imputato come segue: 

 

Anno 2014 (mesi 6) 

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.110      7GU € 23.008,28 

Anno 2015      

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.110           7GU € 46.016,57 

Anno 2016      

Pagina 13 di 16 Determinazione n. 2014/159



CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.110          7GU  € 46.016,57 

Anno 2017    

CONTO SETTORE IMPORTO 

3.10.110 7GU € 46.016,57 
 
 
7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
 

Pagina 14 di 16 Determinazione n. 2014/159



ALLEGATO A

QUANTITATIVI VALORE

LOTTO
CODICI INTERNI MAG. 

ASL AL
CODICI DITTA 

AGGIUDICATARIA
CLASSE, TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE MISURE ASL AL ASL AT ASO AL

prezzo 
unitario

  
CND RDM

EX   

1 1A
16a

 4 105527 - 8 - 9 - 30 - 
1 

COLOPLAST  codice 

AE3A++

 Catetere vescicale tipo Pezzer: Punta arrotondata (Pezzer) - 4 
fori - 1 via - Lattice 

 Lunghezza cm. 
40 ca                          
Vari CH 

50 10 15 € 5,2500 75 € 393,75
U010199 198585/R

262,50€       52,50€         78,75€         393,75

2 1A
16b  4 22Q 

TELEFLEX codice 

415700

 Catetere vescicale tipo Malecot: Punta Malecot con 2 alette - 1 
via - lattice 

 Lunghezza cm. 
30 ca                          
Vari CH 

20 0 0 € 6,8000 20 € 136,00
U010103 34924

136,00€       136  
 H.  ACCESSORI PER  CATETERI VESCICALI   

   

3  2A
23a  4 80294 

BENEFIS codice  
23800111

 Tappo per catetere 7.000 3.000 4.000 € 0,0480 14.000 € 672,00
U0180 95833/r

€ 336,00 € 144,00 € 192,00 672

4 2B 23b  4 31Q  Morsetto o stringitubo per catetere  500 0 0 € 1,0000 500 € 500,00
  
  

 N.              SACCHE RACCOGLI URINA DA LETTO E 
SUPPORTI 

  

   

5  3A
27a  4  40621 

CONVATEC codice 
379080-20

 Sacca raccogli urina con scarico, non sterile  
 Tubo lungo cm 
120 ca 

45.000 1.000 0 € 0,1000 46.000 € 4.600,00
06030301 774793

4.500,00€    100,00€        4.600

6 3B
27b

BENEFIS codice  
22300053

 Sacca raccogli urina senza scarico, non sterile 
 Tubo lungo cm 
120 ca 

8.000 0 € 0,1390 8.000 € 1.112,00
A06030301 61134/R

1.112,00€    1.112

7 3C
27c  4  40623 

BENEFIS codice  
2231B021

 Sacca raccogli urina con scarico, sterile  
 Tubo lungo cm 
120 ca 

9.000 1.000 0 € 0,1890 10.000 € 1.890,00
A06030301 61403/R

1.701,00€    189,00€       1.890,00

8 3D
27d  7 00300 

CONVATEC codice 
622190

 Supporto per sacca urina  600 50 0 € 0,1000 650 € 65,00
A0680 190796

60,00€         5,00€           65  
 O. SACCHE RAGGOGLI URINA DA GAMBA   

   

9   4
28a  4 40620 

CEA codice UB103104 - 

UB103144
 Sacca raccogli urina da gamba 

 Tubo lungo cm 
10 ca 

12.000 200 1.500 € 0,2690 13.700 € 3.685,30
A06030301 99630

3.228,00€    53,80€         403,50€       3.685,30  
  

 Q.    SACCHE RACCOGLI URINA A CIRCUITO CHIUSO CON 
CAMERA DI GOCCIOLAMENTO 

  

   

10   5
30a  4 40619 

BENEFIS codice  
2261B051

 Sacca raccogli urina a circuito chiuso con camera di 
gocciolamento, sterile  

 Volume: 2000 ml 
ca 

19.500 18.270 17.500 € 1,1600 55.270,00 € 64.113,20
A6030399 524609/R

22.620,00€  21.193,20€  20.300,00€  64.113,20  
 U.  MATERIALE DIVERSO / lotto 34: divisibile   

    

11   6

Rusch (A.M.-
Teleflex)

 4 4244 - 8053 

 TELEFLEX codice 
171365 

 Catetere a permanenza: Punta dritta cilindrica - 2 fori 3 vie 
Scanalature longitudinali su tutta la lunghezza - Silicone 
trasparente - Tempo di permanenza superiore a 30 giorni. Tempo 
di permanenza e classe di appartenenza devono essere indicati in 
scheda tecnica. Art. 171365

 Lunghezza cm. 
40 ca. Palloncino: 
di volume idoneo 
a seconda dei CH                           
Vari CH 

250 0 60 € 19,5000 310 € 6.045,00

U010206 34917
€ 4.875,00 € 1.170,00 € 6.045,00

€ 82.682,50
ASL AL ASL AT ASO AL

37.718,50€   22.849,50€   22.114,50€   € 82.682,50

quadro riepilogativo dei fabbisogni, prezzi, valori zzazioni
FABBISOGNI AZIENDALI

Pagina 15 di 16 Determinazione n. 2014/159



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 16 di 16 Determinazione n. 2014/159


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Area Provveditorato
	Numero definitivo: 2014/159
	Data adozione: 12/06/2014
	Oggetto: Aggiudicazione della procedura negoziata per la fornitura di materiale urologico diverso occorrente alle AA.SS.LL. di Alessandria ed Asti ed alla A.S.O. di Alessandria. Gara nr. 5272530
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0310110
	Importo: 23008,28
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 14/07/2014
	Data pubblicazione: 04/07/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 27/06/2014
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 26/06/2014
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/159
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


